
 
 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
 

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník“) 

 

AUTOBUSOVÉ NÁDRAŽÍ  - OPRAVA P ŘÍSTŘEŠKŮ PRO CESTUJÍCÍ – OCELOVÉ 
KONSTRUKCE 

 
ČÍSLO SMLOUVY: 0440/2022/SOD/OMI 

 
mezi 
 

Název: Město Beroun 

IČO: 00233129 

DIČ: CZ00233129 

Adresa sídla: Husovo nám. 68, Beroun–Centrum, 266 01 Beroun 

Právní forma: 801 - Obec 

Osoba oprávn ěná k zastupování  
ve věcech smluvních: 

RNDr. Soňa Chalupová, starostka 

Osoba oprávn ěná k zastupování      
ve věcech technických (kontaktní 
osoba): 

Ing. Jindra Nová, vedoucí odboru majetku a investic MěÚ 
Beroun, tel. č. 311 654 230, email: omi@muberoun.cz 

Petr Chlad, odbor majetku a investic MěÚ Beroun, tel. č. 
311 654 235, email: omi5@muberoun.cz 

 
dále jen „objednatel“ – na straně jedné 
 
a 
 

Název: Petr Vörös 

IČO: 01279831 

DIČ: CZXXXXXXXXXXX 

Adresa sídla: Janderova 220, 253 01 Hostivice 

Právní forma: 101 - Fyzická osoba podnikající podle živnostenského 
zákona nezapsaná v obchodním rejstříku 

Osoba oprávn ěná k zastupování: Petr Vörös, tel.č.: xxx xxx xxx, email: 
xxxxxxxxxx.xxxxxxxxxx@xxxxxx.xx 

Bankovní spojení: Československá obchodní banka a.s. 

Číslo ú čtu: Xxxxxxxxx/xxxx 

 
dále jen „zhotovitel“ – na straně druhé 
(oba též jako „smluvní strana“ nebo „smluvní strany“) 
 

  



 

 2/4 

1. Úvodní ustanovení 

 

1.1. Smluvní strany spolu uzavřely dne 13. 9. 2022 smlouvu o dílo na veřejnou zakázku „Autobusové nádraží – oprava 
přístřešků pro cestující – ocelové konstrukce“ (dále jen „smlouva“). V souladu s čl. 13.3 smlouvy uzavírají 
účastníci smlouvy tento dodatek č. 1 (dále jen „dodatek“), který mění a doplňuje smlouvu s tím, že v ostatních 
ustanoveních se smlouva nemění a zůstává v platnosti. 

1.2. Tento dodatek je uzavřen na základě vzájemné dohody mezi objednatelem a zhotovitelem z důvodu optimalizace 
provedení díla, kdy potřeba změn vznikla v průběhu provádění díla. Jedná se o výrobu a montáž nového 
okapového systému na odvod srážkových vod jako náhradu původního nefunkčního, renovaci odpadkových 
košů, renovaci podpěrných ocelových konstrukcí zadní skleněné plochy přístřešků. Dále z důvodu klimatických 
podmínek (nemožnost dokončení antikorozních a nátěrových úprav nástupiště č. 1) se posouvá termín dokončení 
díla. 

2. Předmět dodatku 

 

2.1 Tímto dodatkem se upravuje předmět díla dle čl. 2 smlouvy o schválené vícepráce a méněpráce a změny 
v množství některých komponentů a dílů tak, jak je uvedeno v příloze tohoto dodatku, a na to navazující změna 
celkové ceny díla, a termínu dokončení, jak je uvedeno níže v tomto článku. 

2.2 Cena díla se v návaznosti na změny dle čl.  2.1  tohoto dodatku zvyšuje o částku 174.900,00 Kč bez DPH, DPH 
21 % 36.729,00 Kč, celkem s DPH 211.629,00 Kč. 

2.3 Cena díla stanovená dohodou smluvních stran se mění takto: 

 

„AUTOBUSOVÉ NÁDRAŽÍ – 
OPRAVA PŘÍSTŘEŠKŮ PRO 

CESTUJÍCÍ – OCELOVÉ 
KONSTRUKCE“ 

Cena celkem  
bez DPH 

DPH 21 % 
Cena celkem  

s DPH 

Celkem 729.300,00 153.153,00 882.453,00 

 
2.4     Termín dokončení a předání díla dle čl. 3.1 se prodlužuje do 31. 5. 2023. 
 
 

3. Závěrečná ustanovení 

 

3.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti uveřejněním v registru 
smluv. 

3.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek vyžaduje ke své účinnosti uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění 
tohoto dodatku se smluvní strany dohodly, že ho do registru zašle město Beroun neprodleně, nejdéle však do 15 
dnů, po jeho podpisu všemi smluvními stranami. Smluvní strany se dohodly, že město Beroun uveřejní tento 
dodatek za stejných podmínek jako v registru smluv také na svém profilu zadavatele. 

3.3. Plnění předmětu tohoto dodatku před jeho účinností se považuje za plnění podle tohoto dodatku  
a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí tímto dodatkem. 

3.4. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá smluvní strana 
obdrží dva stejnopisy.  

3.5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství podle § 
504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 



 

 3/4 

3.6. Tento dodatek je uzavírán na základě zmocnění v ustanovení článku 14.2. Vnitřní směrnice pro zadávání 
veřejných zakázek č. 3/2019 schválené Zastupitelstvem města Beroun usnesením č. 98/2019 ze dne  
18.  12. 2019, v platném znění. Město Beroun potvrzuje ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny všechny podmínky podmiňující platnost 
tohoto právního jednání.  

3.7 Smluvní strany prohlašují, že dodatek před jeho podpisem přečetly, že s jeho obsahem souhlasí  
a že tento dodatek byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně nikoliv v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož jejich oprávnění zástupci připojují své podpisy. 

Příloha: Změnový list ze dne: 24.11. 2022  

 

V Berouně dne   2.12. 2022                                        V Hostivicích dne 28.11. 2022 

Za objednatele:       Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

____________________                   ____________________ 
             RNDr. Soňa Chalupová      Petr Vörös   
                         starostka                                                                                                                                              

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 4/4 

 
 
Příloha: Změnový list ze dne: 24.11. 2022 
 
  
 

 

Nabídka: Změnový list 1 nástupiště 3 nástupiště

ks cena/mj

Odpadkové koše -  piskovani,metalizaci a lakování, demontáž a montáž 6 4100 8 200,00 Kč 24 600,00 Kč

Okapový systém - výroba, metalizace, lakování a montáž 30 1150 34 500,00 Kč 103 500,00 Kč

Renovace ocel. konstrukcí pod skleněnou výplň 90 520 15 600,00 Kč 46 800,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč

Celkem bez DPH 58 300,00 Kč 174 900,00 Kč

DPH 12 243,00 Kč 36 729,00 Kč

CELKEM s DPH 70 543,00 Kč 211 629,00 Kč

V ceně je dále zahrnuto:Dva pracovníci,abrazivo,úklid pracoviště,nafta,kompresor,doprava,nátěrové hmoty,plyn,plachty.

Dne: 24.11 2022 podpis: Petr Vörös

Ocelové konstrukce


